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Refleksja 

Liturgia Niedzieli Palmowej, zwanej Niedzielą Męki Pańskiej, przybliża nam 

zbawcze wydarzenia z życia Jezusa. Przypomina uroczysty wjazd Króla izraelskiego 

do Jerozolimy. To wydarzenie stanowi bezpośrednie przygotowanie do Jego męki  

i śmierci na Krzyżu. Dzisiejsza niedziela jest więc pełna dostojeństwa i zadumy,  

a entuzjazm i euforia wiwatującego tłumu zwiastuje bliską już zdradę. Tłum witający 

wkraczającego do Jerozolimy Pana, zapowiadanego przez proroków Mesjasza, rzuca 

na drogę płaszcze i gałązki, wołając: „Hosanna Synowi Dawidowemu”. Triumf 

Chrystusa i Jego ofiara są ze sobą nierozerwalnie związane. Podobnie jest też  

z naszym ludzkim i chrześcijańskim losem. Nasza codzienność jest uczestnictwem  

w życiu Boskiego Mistrza. Patrząc na zapowiedź zbawczych wydarzeń, możemy 

odnaleźć w sobie zarówno porywczego Piotra, zrozpaczonego Judasz czy 

wykrzykujący tłum. 

Historia męki i śmierci Jezusa pogłębia naszą świadomość, że w trudach 

zmagania się o ewangeliczny kształt naszej codzienności nie jesteśmy sami. Bóg nas 

wspomaga. ukazuje nam konkretną drogę, która jest wyjściem z kręgu zła. To droga 

pięknej i konsekwentnej miłości, połączonej z ofiarą. Chrystus pokazuje, jak 

zwyciężać zło siłą dobra, piękna i prawdy. Sam nie jest poszukiwaczem taniej 

sensacji, ani poklasku wśród wiwatującego tłumu. 

Nasza miłość i jej siła wynika z naszego zawierzenia Bogu. Im więcej 

zaufamy, tym łaska Boża bardziej może działać w naszym życiu i przemieniać nas w 

dar dla innych. Odnówmy dziś nasze zaufanie wobec Ojca w niebie, który nieustannie 

troszczy się o każde ze swoich dzieci. Umacniajmy naszą wiarę, nadzieję i miłość 

zawierzeniem Bogu słowami Klemensa XI: „Chcę tego, czego Ty chcesz, chcę 

dlatego, że Ty chcesz, chcę, jak Ty chcesz i jak długo chcesz”. 

ks. Leszek Smoliński 

Spowiedź przedświąteczna 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Gdy się zbliżali do Jerozolimy, 

do Betfage i Betanii na Górze 

Oliwnej, posłał dwóch spośród 

swoich uczniów i rzekł im: 

«Idźcie do wsi, która jest przed 

wami, a zaraz przy wejściu do 

niej znajdziecie uwiązane oślę, 

którego jeszcze żaden człowiek 

nie dosiadał. Odwiążcie je  

i przyprowadźcie tutaj. A gdyby 

was kto pytał, dlaczego to 

robicie, powiedzcie: Pan go potrzebuje i zaraz odeśle je tu z powrotem». Poszli  

i znaleźli oślę przywiązane do drzwi z zewnątrz, na ulicy. Odwiązali je, a niektórzy ze 

stojących tam pytali ich: «Cóż to ma znaczyć, że odwiązujecie oślę?» Oni zaś 

odpowiedzieli im tak, jak Jezus polecił. I pozwolili im. Przyprowadzili więc oślę do 

Jezusa i zarzucili na nie swe płaszcze, a On wsiadł na nie. Wielu zaś słało swe 

płaszcze na drodze, a inni gałązki ścięte na polach. Ci zaś, którzy Go poprzedzali  

i którzy szli za Nim, wołali: «Hosanna! Błogosławiony Ten, który przychodzi w imię 

Pańskie. Błogosławione królestwo ojca naszego, Dawida, które nadchodzi. Hosanna 

na wysokościach!»  (Mk 11, 1-10) 

 

Panie Jezu, Ty będąc Bogiem, stałeś się człowiekiem, abyśmy my mogli stać się 

dziećmi Bożymi. Nie przyszedłeś na ziemię, aby Tobie służono, ale żeby służyć i dać 

swoje życie na okup za wielu. Uniżyłeś samego siebie tak bardzo, że zająłeś ostatnie 

miejsce i byłeś posłuszny aż do śmierci, i to do śmierci krzyżowej. Dlatego Ojciec 

wywyższył Cię ponad wszystko i stałeś się dawcą zbawienia dla wszystkich, którzy są 

Tobie posłuszni. Ty masz klucze śmierci i piekła. Na Twoje imię zegnie się każde 

kolano istot niebieskich, ziemskich i podziemnych, i wszyscy będą musieli uznać, 

tylko Ty jesteś Panem w chwale Boga Ojca. 
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LITURGIA TYGODNIA 

Wielki Poniedziałek – 25.03  

7
00

 1) Za † Amalię Jałowy, †† z rodziny Jochem i Jałowy. 

2) Do Miłosierdzia Bożego za rodzinę Anny i w pewnej intencji. 

 18
00

 Za † ojca Józefa Broy w 1. rocznicę śmierci, †† dziadków i wujka Krystiana. 

Wielki Wtorek – 26.03  

7
00 1) Za † Krystiana Szewczyk w 30. dzień po śmierci. 

2) Do Miłosierdzia Bożego za † syna Krzysztofa Glombica i dusze w czyśćcu cierpiące. 

18
00 Za † Karola Przybyła w kolejną rocznicę śmierci. 

Wielka Środa – 27.03  

7
00

 Za † męża Joachima Myśliwiec w kolejną rocznicę urodzin, †† z rodziny  

i dusze w czyśćcu cierpiące. 

17
00

 Za † Jana Chyra w 1. rocznicę śmierci, † żonę Krystynę, †† z rodziny z obu stron. 

Wielki Czwartek – 28.03   
 

18
00

 
 

Msza św. Wieczerzy Pańskiej – Do Chrystusa Najwyższego Kapłana o nowe 

powołania kapłańskie, zakonne i misyjne, za pracujących i pochodzących  

z naszej Parafii kapłanów i siostry zakonne oraz za zmarłych kapłanów  

i siostry zakonne. 

Wielki Piątek – 29.03  
     

9
00 

 

Droga krzyżowa. 

18
00

 Liturgia Męki Pańskiej. 

 

Wielka Sobota – 30.03  

   10
00

,  11
00

,  12
00

,  13
00

  i  14
00

 – święcenie pokarmów. 
  

      18
00

 

 

 

Obrzędy Wigilii Paschalnej. 

 

Niedziela – 31.03 – Niedziela Wielkanocna, Zmartwychwstanie Pańskie 

6
00

 Rezurekcja – w intencji Parafian. 

8
15 Za † męża i ojca i dziadka Józefa Thamm, †† rodziców z obu stron i dusze  

w czyśćcu cierpiące. 

8
15 DPS Anna – w intencji Parafian. 

9
45 Za † męża Henryka Poskart, † zięcia Romana Smuda, †† rodziców, rodzeństwo, 

dziadków, teściów oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

 11
15

 Za † mamę Gertrudę Mądry w 1. rocznicę śmierci. 

(po Mszy św. Chrzest św.: Milan Rekus) 

16
30 Nieszpory świąteczne. 

17
00

 Za † Teresę Marszałek w 30. dzień po śmierci. 
 

OGŁOSZENIA 

 

 Dzisiejszą Niedzielą Palmową, czyli Męki Pańskiej rozpoczynamy przeżywanie 

Wielkiego Tygodnia. Zapraszamy na Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym  

o godz. 16
15

.  

 W poniedziałek o godz. 20
30

 nabożeństwo Maryjne (od godz. 20
00

 adoracja 

Najświętszego Sakramentu w ciszy i okazja do spowiedzi). 

 W środę na godz. 9
00

 zapraszamy panie i panów do ustawienia bożego grobu  

w kościele.   Od 16
30

 spowiedź św. dla dzieci i młodzieży, a o godz. 17
00

 Msza św. 

szkolna. 

 Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na remonty obiektów diecezjalnych  

i konserwację zabytków sakralnych. W zakrystii można składać ofiary na kwiaty 

do Bożego Grobu. Za złożone ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać!  

 W Wielki Czwartek o godz. 9
30

 w kościele seminaryjno-akademickim w Opolu 

Msza Krzyżma, podczas której nastąpi poświęcenie olejów chorych i Krzyżma.  

  ŚWIĘTE TRIDUUM PASCHALNE MĘKI I ZMARTWYCHWSTANIA 

PAŃSKIEGO rozpoczynamy w Wielki Czwartek Mszą Wieczerzy Pańskiej  

o godz. 18
00

. Po Mszy św. Adoracja Najśw. Sakramentu w Ciemnicy do  

godz.  21
00

. 

 W Wielki Piątek od godz. 7
00 

do 17
30

 adoracja Najśw. Sakramentu w Ciemnicy.              

O godz. 9
00 

nabożeństwo Drogi Krzyżowej (w zakrystii można składać wypominki 

za zmarłych), a o godz. 18
00

 Liturgia Męki Pańskiej. Adoracja Najśw. Sakramentu 

przy Bożym Grobie do godz. 22
00 

(dla młodzieży od godz. 21
30

 do godz. 22
00

, po 

adoracji wyjście do kapliczki pod Karłubcem). Za pobożny udział w adoracji i 

ucałowanie Krzyża można uzyskać odpust zupełny. Ofiary pieniężne składane u 

Bożego Grobu przeznaczone są na utrzymanie kościołów w Ziemi Świętej. W tym 

dniu obowiązuje abstynencja i post ścisły.                     

 W Wielką Sobotę adoracja Najśw. Sakramentu przy Bożym Grobie od godz. 7
00

 

do godz. 14
30

. Prosimy, aby każdy obrał sobie najbardziej odpowiednią porę dnia 

na adorację, oraz o przewodniczenie modlitwom poszczególne Róże Różańcowe. 

Poświęcenie pokarmów o godz. 10
00

, 11
00

, 12
00

, 13
00

 i 14
00

. Obrzędy Wigilii 

Paschalnej, na które prosimy przynieść świece, rozpoczynamy o godz. 18
00

.  

W tym dniu zalecana jest wstrzemięźliwość od spożywania pokarmów mięsnych. 

 W Niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego o godz. 6
00

 Msza św. Rezurekcyjna,. 

Zapraszamy do służby przy ołtarzu wszystkich obecnych i byłych ministrantów i 

lektorów, a także Dzieci Maryi, Panów do niesienia baldachimu, poczty 

sztandarowe i wszystkich parafian. O godz. 16
30

 świąteczne Nieszpory. 

 W II dzień świąt o godz. 8
15

 Msza św. w intencji kobiet, o godz. 9
45

 Msza św.  

w intencji mężczyzn, na którą do służby przy ołtarzu zapraszamy tradycyjnie 

wszystkich byłych ministrantów i lektorów, a o godz. 11
15

 Msza św. chrzcielna  

i za roczne dzieci. Przy drzwiach kościoła zbiórka na KUL. Nie będzie 

Nieszporów! 

 Kancelaria parafialna w tym tygodniu będzie czynna tylko w poniedziałek  

i wtorek. 


